Syracusanae ecclesiae argumenta expenduntur.

XIII. Sed adversus argumenta hæc facilis est & expedita defensio. Ac primo quidem etsi non desint antiqui scriptores, qui Syracusas Siciliae caput fuisse contendunt; at non eadem est apud omnes sententia.

Eadem argumenta diluuntur.

Tom. I.

G g g

tia;

(a) Dipl. cxxxvi.

(b) In nova Collect. Concilior. tom. 5.

(c) In Append. ad Epist. S. Gregor. postremæ edit. Decr. 4. 5. & 7.

(d) Cit. Collect. Concilior. tom. 7.

(e) Ibidem.

(f) Dipl. 1.

(g) Dipl. lxxxvi.

(h) Dipl. ccxcii.

(i) Dipl. cclxxxvi.

tia; & quando ab hujusmodi opinione non abhorreret animus, non inde sequitur ejus episcopum fuisse totius provinciæ metropolitam: quum ecclesiasticas dignitates non semper sæcularibus respondisse certum sit. Secundo, ex Constantini epistola nil certi elici potest: nam pro viris *secundi ordinis*, ministros potius ejusdem ecclesiæ, quam aliarum episcopos intelligendos esse, suadet epistola ejusdem concilii S. Silvestro PP. scripta, cui præter ipsum Chrestum, & Florum Syracusanum diaconum, Sicularum episcoporum nemo subscripsit. Tertio, infirmum est ac debile argumentum ex prærogativa subscriptionis petitum: in subscribendis enim conciliis, non urbium dignitatis, sed episcoporum ætatis, ut constans est eruditorum opinio, ratio habebatur. Quarto, tantum abest ut S. Gregorius vices suas Maximiano episcopo committens, voluerit Syracusanam ecclesiam totius Siciliæ metropolim instituire, ut expresse professus sit, honorem illum *non loco, sed personæ* tribuere se voluisse. Tria alia quæ supersunt argumenta, sententiæ nostræ nullatenus officiant, utpote quæ spectent ad tempora post imperium Leonis Isaurici, quando Syracusanum episcopum totius provinciæ metropolitam fuisse non imus inficias, immo potius fatemur haud inviti.

Panormitanæ
ecclesiæ ratio-
nes exhibitæ,
& reprobatæ.

XIV. Defendendis juribus Panormitanæ nostræ Ecclesiæ totis ingenii sui viribus intendit Vincentius Lettara in Tract. *de primatu Ecclesiæ Panormitanæ*, qui plures inde sectatores habuit. Rei contestandæ hæc sunt argumenta præcipua. Primum, regia urbis dignitas; secundum, honor pallii Johanni Panormitano episcopo a S. Gregorio tributus (a); tertium, primatis nomen quod ab eodem S. Gregorio Victor Panormitanus episcopus obtinuisse dicitur (b); quartum, Paschalis papæ I. ad Panormitanum archiepiscopum epistola (c); quintum demum, Gregorii VII. Pont. Max. Diploma, quo Archerio Panormitano antistiti suffraganei episcopatus restituuntur (d). At si verum amas, argumenta hæc ad metropolitani dignitatem adstruendam nihil faciunt. Atque in primis, etsi ecclesiastica politia, tota contradicente antiquitate, ad civilis formam reducere velimus; at non inde probatur, Panormitanum episcopum Siciliæ metropolitam fuisse; Panormus enim non ita principalem locum inter Siciliæ civitates obtinuit, sicuti & nunc obtinet; erant priscis illis temporibus, si fides Constantino Porphyrogenetæ (e), Syracusæ, Tauromenium, Messana, Catana, & aliæ urbes sane multæ æque illustres, quas Panormus nec amplitudine, nec dignitate, nec majestate vincebat. Ad alterum argumentum quod spectat, pallium non metropolitanis modo, sed et episcopis dari solitum